
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ   
сімдесят дев’ятої сесії восьмого скликання 

 
 

04 вересня 2024 року  № 390 
 

Про внесення змін до Положення про присвоєння звання „Почесний 
громадянин Пирятинської міської територіальної громади“ 

 
Відповідно до статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, з метою відзначення жителів Пирятинської міської територіальної 
громади (в тому числі посмертно), які захищали державний суверенітет та 
територіальну цілісність України під час участі в АТО/ООС та в період 
військової агресії російської федерації проти України, враховуючи висновки та 
рекомендації постійних комісій, міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до Положення про присвоєння звання „Почесний 

громадянин Пирятинської міської територіальної громади“, затвердженого 
рішенням сорок другої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 
30 листопада 2022 року № 432 (зі змінами), та затвердити його у новій редакції, 
що додається. 

2. Відділу персоналу, організаційної роботи та інформаційної політики 
виконкому міської ради (Мілюта О.А.) оприлюднити Положення про 
присвоєння звання „Почесний громадянин Пирятинської міської територіальної 
громади“ на вебсайті Пирятинської громади. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
прав людини, законності, культури, молоді, депутатської діяльності, етики та 
ЗМІ (Захарченко А.О.). 

 
 

 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішення сімдесят дев’ятої 
сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання  
04 вересня 2024 року № 390 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання „Почесний громадянин  
Пирятинської міської територіальної громади“ 

(нова редакція) 
1. Звання „Почесний громадянин Пирятинської міської територіальної 

громади“, (далі – Звання), є найвищою відзнакою Пирятинської міської 
територіальної громади. 

2. Звання „Почесний громадянин Пирятинської міської територіальної 
громади“ присвоюється жителям Пирятинської міської територіальної громади 
(в тому числі посмертно): 

які мають видатні заслуги і зробили великий особистий внесок в розвиток 
Пирятинської міської територіальної громади, України і світу, соціально-
економічний розвиток громади, культуру, мистецтво, науку, освіту, охорону 
здоров’я, спорт та інші види діяльності, чия багаторічна виробнича, 
благодійницька, громадська та інша діяльність отримала широке визнання 
мешканців Пирятинської міської територіальної громади; 

яким присвоєно звання Героя України; 
які загинули під час участі в АТО/ООС; 
які померли від поранень, отриманих під час участі в АТО/ООС; 
які загинули внаслідок бойових дій під час захисту державного 

суверенітету та територіальної цілісності України в період військової агресії 
російської федерації проти України; 

які померли від поранень, отриманих внаслідок бойових дій під час 
захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України в період 
військової агресії російської федерації проти України; 

які померли, перебуваючи у російському полоні. 
3. Розгляд питань про присвоєння Звання проводиться сесією міської ради: 
за поданням міського голови; 
за поданням виконавчого комітету, депутатів; 
за клопотанням трудових колективів, підприємств, установ Пирятинської 

міської територіальної громади, творчих та громадських організацій. 
4. Звання присвоюється рішенням Пирятинської міської ради одній особі 

впродовж року. 
5. У разі подання кандидатури до присвоєння Звання, подаються такі 

документи: 
- клопотання на ім’я міського голови з обґрунтуванням доцільності 

присвоєння Звання; 



- вичерпні біографічні дані про кандидата. 
До пакету документів можуть додаватися відгуки-клопотання юридичних, 

фізичних осіб, громадських, партійних організацій, колективів та зібрань 
громадян, які підтримують висування цієї кандидатури (кількість відгуків не 
обмежується). 

6. Не розглядаються: 
- подання у порядку самовисування; 
- документи, що не відповідають вимогам, визначеним у пункті 5.  
7. Матеріали щодо кандидатури на присвоєння Звання попередньо 

розглядаються на засіданнях всіх постійних  комісій Пирятинської міської ради.  
8. У разі присвоєння особі Звання посмертно, відзнака, посвідчення та 

винагорода вручаються дружині (чоловіку), або повнолітнім дітям, або батькам 
такої особи та без дотримання вимог пунктів 4 - 6. 

9. Особам, які удостоєні Звання, вручаються відзнака „Почесний 
громадянин Пирятинської міської територіальної громади“, посвідчення про 
присвоєння Звання і винагорода у розмірі мінімальної заробітної плати, 
збільшена на суму оплати податку з доходів фізичних осіб та військового збору 
(на час прийняття рішення). 

Виплата здійснюється відповідно до Порядку виплати винагороди за 
присвоєння звання „Почесний громадянин Пирятинської міської територіальної 
громади“. 

10. Відзнака „Почесний громадянин Пирятинської міської територіальної 
громади“ виготовлена з міді нікельованої зі вставками з латуні з позолотою; має   
вигляд восьмикутної зірки розміром 70 х 70 мм; на лицьовому боці відзнаки 
розміщено зображення герба міста Пирятина на червленому фоні; у колі 
навколо  герба на синьому фоні напис „Почесний громадянин Пирятинської 
міської територіальної громади“. 

Відзнака з’єднується кільцем з тримачем відзнаки розміром 30 мм, що 
виготовлений з латуні з позолотою, та комплектується жовто-синьою 
шовковою муаровою стрічкою, яка кріпиться до зворотного боку тримача 
відзнаки, згідно з додатком 1. 

11. Посвідчення про присвоєння Звання „Почесний громадянин 
Пирятинської міської територіальної громади“ має форму книжечки розміром  
110 х 160 мм у твердій обкладинці синього кольору за зразком згідно з                
додатком 2. 

На правій частині зовнішньої сторони посвідчення по центру розміщене 
тиснення Державного Герба України і напис „ПОСВІДЧЕННЯ“. 

На лівій частині внутрішньої сторони по центру розміщений герб міста 
Пирятина на червленому фоні. Під гербом розміщений напис „Пирятинської 
міська рада“, далі – два рядки для заповнення прізвища, ім’я та по батькові 
Почесного громадянина Пирятинської міської територіальної громади в 
називному відмінку, нижче написи „присвоєно звання“, „Почесний громадянин 
Пирятинської міської територіальної громади“, нижче ліворуч – напис 
„Міський голова“, праворуч – напис „ім’я та прізвище“, по центру – підпис 
міського голови, завірений печаткою Пирятинської міської ради. 



На правій частині внутрішньої сторони посвідчення по центру розміщене 
зображення відзнаки „Почесний громадянин Пирятинської міської 
територіальної громади“. Під відзнакою розміщений напис „Рішення 
_______________ сесії Пирятинської міської ради від ____________ року N 
___“, нижче – напис „Відзнака N _______“. 

12. Вказана у пункті 9 грошова винагорода та пунктах 10,11 атрибутика 
(відзнака, посвідчення) виплачується та виготовляється за рахунок коштів 
бюджету Пирятинської міської територіальної громади. 

13. Текст рішення про присвоєння Звання „Почесний громадянин 
Пирятинської міської територіальної громади“ та відповідного зразка 
фотографія Почесного громадянина заноситься до Книги Почесних громадян 
Пирятинської міської територіальної громади, що зберігається в 
Пирятинському краєзнавчому музеї. 

14. Вручення відзнаки „Почесний громадянин Пирятинської міської 
територіальної громади“ та посвідчення про присвоєння Звання „Почесний 
громадянин Пирятинської міської територіальної громади“ проводить міський 
голова в обстановці урочистості та широкої гласності в День міста, в День 
Пирятинської громади або на сесії міської ради. 

 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 
 



Додаток 1  
до Положення 

 
 
 

 
 



Додаток 2  
до Положення 

 

 

 

 


